



Handläggare  
Hanna Grönlund  
Direkt tfn. 0370-67 81 43

Jönköpings kommun  
Stadsbyggnadskontoret  
551 89 Jönköping

## Remissvar, samråd- Översiktsplan mindre tätorter och landsbygden Jönköpings kommun

Vaggeryds kommun har från Jönköpings kommun mottagit en remiss, samråd- Översiktsplan mindre tätorter och landsbygden Jönköpings kommun.

Jönköpings kommun har tagit fram ett förslag till ny översiktsplan mindre tätorter och landsbygden Jönköpings kommun. Förslaget är ute för samråd under perioden 1 april till 31 maj 2023. Vaggeryds kommun anser att Jönköpings kommuns digitala version av förslag till ny översiktsplan är lättläst och tydligt strukturerad. Plankartorna är upprättade enligt ÖP modellen 2.1.

Vaggeryds kommun delar Jönköpings kommuns uppfattning om att: Järnvägarna är mycket betydelsefulla för regionen samt att nya stambanors tillkomst är sannolikt det enskilt viktigaste projektet för regionens och kommunens långsiktiga tillväxt. Samarbete med Trafikverket och Region Jönköpings län är viktigt, så att trafikutvecklingen på järnvägarna, E4, övriga riksvägar och länsvägar sker på ett hållbart sätt.

- Det omnämns att Trafikverket arbetar med ett projekt med elektrifiering av banan Torsvik – Värnamo och en ny järnväg Byarum – Tenhult samt att det är viktigt att båda banorna får det utvecklingsutrymme de behöver. En notering är att omnämnda järnvägssträckor till stor del infaller inom Vaggeryds kommun. Det innebär att en samverkan mellan Vaggeryds och Jönköpings kommun kan bli avsevärd och behöver förtydligas avseende mellankommunala frågor.
- Vaggeryds kommun instämmer i att den regionala arbets- och bostadsmarknaden är en viktig mellankommunal fråga. Positivt att det framförs som en strategi att samverkan och dialog eftersträvas i frågor som berör angränsande kommuner, för att gemensamt kunna sträva mot en hållbar samhällsutveckling.
- Förslag till ny översiktsplan lyfter betydelsen av blågröna stråk eller blågrön infrastruktur. Dessa är av stort regionalt intresse då de medverkar till att leverera ekosystemtjänster, bevara ett långsiktigt

hållbart antal av olika växt- och djurarter samt för att stärka sociala värden så som rekreation, naturpedagogik och friluftsliv.

- Vaggeryds kommun vill med anledning av ovanstående lämna synpunkt om tveksamhet till föreslaget verksamhetsområde, Västra Jära. Vaggeryds kommun har tidigare lämnat Samrådsyttrande för Fördjupad översiktsplan för Jära/ Svedbrandshult, Jönköpings kommun (oktober 2019). Vaggeryds kommun står fast vid att som en del av Jönköpings län berörs Vaggeryds kommun av förslaget genom:

#### **”Förändring av ekologiska landskapssamband**

Våtmarker har en stor betydelse för den gröna infrastrukturen på internationell nivå och är en del av länet och Sveriges ekologiska landskapssamband. Den biologiska mångfalden som finns i våtmarker är grunden till att ekosystemen kan fungera. Våtmarker ger oss många olika ekosystemtjänster- allt ifrån att verka som friluftslivsmiljö till att hysa livsviktiga livsmiljöer för många unika djur och växter som ger oss biologisk mångfald på internationell nivå. Våtmarker renar vatten och fungerar som en tvättsvamp vid stora regnmängder, är vattenhushållande vid torka och minskar spridningen av bränder i landskapet. Därmed har alla kommuner i länet ett ansvar när det gäller just denna naturtyp bevaras.

Området ligger inom en av de största värdekärnorna för våtmarker i länet och är därmed en betydande del av våtmarkernas gröna infrastruktur. I Vaggeryds kommun förekommer flera av de andra stora värdekärnorna för våtmarkernas gröna infrastruktur i länet, där Dumme mosse och Vaggeryds kommuns våtmarkskomplex är viktiga för att koppla samman länets södra och norra delar för den gröna infrastrukturen. Dessa områden innehåller arter eller naturtyper som är särskilt skyddsvärda ur ett europeiskt perspektiv och är utpekade Natura 2000 områden.

#### **Påverkan på friluftslivet**

När befolkningen ökar som den gör just nu i Jönköpings kommun och i länet i stort, innebär det också att det blir allt viktigare att tillgodose alla invånares behov av friluftsliv och aktivitet för att främja folkhälsan. Föreslaget område gränsar och ingår i ett område med stor betydelse för friluftsliv. Förslaget innebär en påtaglig påverkan genom sina 850 ha och den inverkan detta gör på naturen och på landskapsbilden.”

- Vattenkvalitet och vattentillgång viktiga mellankommunala frågor då vattenavrinningsområden inte följer administrativa gränser. Klimatförändringarna kan medföra konsekvenser gällande vattenkvalitet och kvalitet som innebär behov av ytterligare samverkan något som Jönköpings kommuns översiktsplan belyser.

Vaggeryds kommun har inga övriga synpunkter på det framtagna förslaget av översiktsplan för Jönköpings kommun.

Hanna Grönlund  
Översiktslanerare  
Vaggeryds kommun